

*
Số 57-KH/QU

KẾ HOẠCH

**Thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thành ủy
Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường một số biện pháp thực hiện
Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19
trên địa bàn thành phố**

Thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường một số biện pháp thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid - 19 trên địa bàn thành phố (viết tắt là Chỉ thị số 12-CT/TU); căn cứ kết quả công tác phòng chống dịch Covid - 19 thời gian qua và tình hình thực tế, Ban Thường vụ Quận ủy xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện tại Quận 10 như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu

- Tiếp tục tạo sự thống nhất cao trong nhận thức và phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 trên địa bàn quận.

- Xác định rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội quận, phường trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp nhằm phong tỏa, kiểm chế tốc độ lây lan của dịch; giữ vững, mở rộng vùng an toàn và kiểm soát sự lây lan trong các vùng nguy cơ cao.

- Nâng cao ý thức chấp hành của người dân, bảo đảm thực hiện chặt chẽ hơn, hiệu quả hơn các biện pháp phòng, chống dịch theo Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ với mục tiêu bảo vệ, chăm sóc sức khỏe, tính mạng của Nhân dân là trên hết, trước hết.

2. Yêu cầu

- Triển khai, thực hiện đồng bộ, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện. Nêu cao tính chủ động, sáng tạo thực hiện tốt phương châm “5 tại chỗ”.

- Phát huy vai trò của Nhân dân, huy động sự tham gia của mọi tầng lớp Nhân dân trong công tác phòng chống dịch; đồng thời huy động cả hệ thống chính trị, nhất là cấp ủy, ban điều hành khu phố, tổ dân phố, ban công tác mặt trận, công an khu vực, bảo vệ dân phố, các Tổ Covid cộng đồng tăng cường kiểm tra, giám sát, tuyên truyền vận động Nhân dân thực hiện nghiêm Chỉ thị số 16/CT-TTg.

- Tập trung, ưu tiên nguồn lực cao nhất có thể cho hoạt động phòng, chống dịch trên địa bàn; nắm chắc và dự báo đúng tình hình, nguy cơ diễn biến dịch bệnh để sớm có biện pháp ngăn chặn, kiểm soát phù hợp, khả thi, hiệu quả.

- Tập trung tổ chức tốt mọi công tác tiêm vắc xin bảo đảm kịp thời, an toàn, hiệu quả.

- Việc thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ vừa là trách nhiệm, nghĩa vụ, vừa là quyền lợi của mỗi người dân. Các trường hợp vi phạm đều phải được xử lý nghiêm theo đúng quy định.

II. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng, thực hiện triệt để phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người”

1.1. Phát huy vai trò của thành viên Tổ Covid cộng đồng cùng với cấp ủy, Ban Điều hành Khu phố, Tổ dân phố, ban công tác mặt trận phụ trách từng nhóm hộ dân trong tổ dân phố (khoảng 20 căn hộ liền kề hoặc 1 tầng chung cư,... tùy theo đặc điểm dân cư), để nhắc nhở, giám sát việc thực hiện nghiêm quy định giãn cách, thông tin các nội dung về công tác phòng chống dịch; chăm sóc, tự nâng cao sức khỏe bản thân và gia đình; nắm bắt nhu cầu để kịp thời hỗ trợ cung cấp thực phẩm thiết yếu cho người dân. Đồng thời, tích cực vận động người dân cùng tham gia trong việc giám sát, tuyên truyền cho người dân nắm, hiểu, không hoang mang; ủng hộ và tin tưởng vào công tác phòng chống dịch của Thành phố, Quận, phường.

1.2. Thông tin số điện thoại cho các hộ dân trong khu phong tỏa (Tổ dân phố tổ chức chia 5 hộ liền kề) để kịp thời trao đổi thông tin và hỗ trợ lương thực, thực phẩm hoặc các vấn đề có liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19. Hướng dẫn kết nối thông tin trên mạng xã hội (group zalo, viber,...) để kịp thời nhận thông tin hoặc kiến nghị được hỗ trợ. Thông tin số điện thoại hotline tổng đài tư vấn sức khỏe đến người dân trên địa bàn; email: tnttcodid19q10@gmail.com.

1.3. Tổ chức tuyên truyền lưu động hoặc mọi hình thức thích hợp, hiệu quả đến từng gia đình, từng hẻm nhỏ trong từng khu phố, khu cách ly theo thời gian: buổi sáng từ 08 giờ 00 - 08 giờ 30; buổi chiều từ 15 giờ 00 - 15 giờ 30, buổi tối từ 19 giờ 00 - 19 giờ 30 và thực hiện triệt để yêu cầu giãn cách giữa người với người, gia đình với gia đình.

1.4. Các cán bộ, công chức, Người hoạt động không chuyên trách phường được phân công giám sát từng Tổ dân phố cần nắm thông tin kịp thời, thường xuyên trao đổi với Tổ Covid cộng đồng thông qua nhiều hình thức như tin nhắn, điện thoại, nhóm zalo,... trong công tác tuyên truyền, vận động, nhắc nhở người dân không ra khỏi nhà và chấp hành các quy định của Thành phố, quận, phường trong công tác phòng, chống dịch.

1.5. Tổ chức lực lượng tuần tra 24/24 tại các khu phong tỏa, vùng có nguy cơ rất cao, cụm chung cư Ngô Gia Tự; chung cư Ánh Quang; khu vực chợ Đồng Đa, phường 14; khu vực hẻm 392 Cao Thắng, phường 12.

2. Tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc thực hiện nghiêm các quy định về giãn cách, nhất là việc đảm bảo giãn cách giữa cá nhân với cá nhân; gia đình với gia đình; thực hiện nghiêm yêu cầu, quy định cách ly, phong tỏa theo nguyên tắc:

2.1. Rà soát các khu phong tỏa để khoanh vùng hợp lý; chủ động rà soát, đánh giá thật chính xác khu vực cần phải thực hiện phong tỏa và khi đã phong tỏa cần quan tâm chỉ đạo thực hiện thật nghiêm các nội dung đã quy định như thực hiện triệt để “người cách ly với người, gia đình cách ly với gia đình”, tuyệt đối không được tiếp xúc với người xung quanh; đối với những nơi có điều kiện (hẻm rộng) thì nên có dây phân cách theo luồng khu vực hợp lý.

2.2. Vận động đảng viên là công chức, viên chức đang công tác hoặc các thanh niên trong khu phố, tổ dân phố có sức khỏe, điều kiện để tham gia cùng với lực lượng giữ chốt. Lực lượng trực chốt tại các khu phong tỏa không để người dân tiếp xúc trực tiếp với người giao nhận hàng, đồng thời phải thường xuyên giám sát, nhắc nhở người dân trong khu vực nghiêm túc chấp hành, tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch.

2.3. Đối với các gia đình có ca F0, F1 thực hiện cách ly tại nhà, thực hiện nghiêm theo hướng dẫn của ngành y tế, tuyệt đối không ra khỏi nhà, khỏi phòng (trừ trường hợp cấp cứu, y tế); lương thực, thực phẩm thiết yếu sẽ được hỗ trợ, cung cấp tại nhà.

3. Công tác y tế

3.1. Tập trung chuyển từ truy vết sang phòng, chống dịch; tập trung nơi có ổ dịch, nơi có nguy cơ rất cao và nơi có ca F0, kiểm soát và ngăn chặn lây lan dịch bệnh. Những nơi có điều kiện thuận lợi tiếp tục thực hiện truy vết, khoanh vùng, dập dịch.

3.2. Thực hiện lấy mẫu lần 2 (hoặc lần 3) xét nghiệm đối với các ca F0, thực hiện khu hẹp khu phong tỏa, phù hợp với điều kiện tình hình thực tế.

3.3. Đối với các phường nguy cơ rất cao: đưa số F0 hiện tại vào khu thu dung; tiến hành lấy mẫu xét nghiệm đối với các trường hợp có triệu chứng; thực hiện chuyển đến các khu điều trị, bệnh viện dã chiến Covid của thành phố nếu có kết quả PCR dương tính. Đối với các phường có nguy cơ cao, tiếp tục đưa F0 vào các khu thu dung; thực hiện tầm soát, lấy mẫu xét nghiệm trong cộng đồng; nếu phát sinh F0 thì đưa vào khu cách ly thu dung F0.

3.4. Tiếp tục tổ chức các khu thu dung F0 tại Trường Trung học cơ sở Nguyễn Tri Phương và Tiểu học Dương Minh Châu. Tổ chức khu thu dung test nhanh dương tính tại trường Trung học cơ sở Hoàng Văn Thụ. Báo cáo đề xuất Sở Y tế thẩm định để chuyển khu thu dung F1 thành khu thu dung F0 tại Lô C chung cư Thành Thái (Phường 14). Tiếp tục đề xuất Sở Y tế, Ủy ban nhân dân thành phố bổ sung lực lượng y bác sĩ tối thiểu cần thiết để sớm vận hành các khu trên (hoàn thành trước ngày 27 tháng 7 năm 2021).

3.5. Tổ chức tham khảo ý kiến chuyên gia, tư vấn và hướng dẫn ngành y tế để đề xuất một số loại dược phẩm hỗ trợ tăng sức đề kháng, góp phần phòng

chống dịch Covid -19. Trang bị đủ khẩu trang, kính chắn, quần áo bảo hộ phù hợp từng lực lượng tham gia chống dịch.

3.6. Rà soát, tổ chức lại các khâu y tế trong công tác phòng chống dịch: thực hiện phân tích các báo cáo, thống kê y tế hằng ngày để nhận định, đánh giá tình hình (phân công một đồng chí Phó ban chỉ đạo chủ trì, điều hành). Thực hiện nghiêm các chế độ ghi biên bản, báo cáo theo qui định. Phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng, các khâu trong quá trình công tác.

3.7. Xây dựng kế hoạch, tổ chức mua sắm, huy động các nguồn lực, vật tư y tế để đảm bảo vận hành các khu thu dung F0 mới, trang bị đầy đủ cho lực lượng tham gia chống dịch, đảm bảo công tác phòng chống dịch trước mắt và lâu dài.

3.8. Bố trí nơi nghỉ hợp lý, hậu cần đối với lực lượng y tế; lực lượng tình nguyện hỗ trợ công tác phòng chống dịch tại địa phương.

4. Công tác hỗ trợ người dân

4.1. Tặng, hỗ trợ hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn lương thực thực phẩm đủ dùng trong 15 ngày thực hiện Chỉ thị 12-CT/TU của Thành ủy TP.HCM và tiếp tục có phương án hỗ trợ kế tiếp; vận động hỗ trợ kịp thời lương thực thực phẩm đối với các hộ dân có nhu cầu; tiếp tục tặng khẩu trang đối với các hộ khó khăn trên địa bàn.

4.2. Tổ chức chợ truyền thống đủ điều kiện hoạt động từ 2 hoặc 3 ngày/lần dành cho những người dân có điều kiện. Thông tin đến các hộ dân trên địa bàn và đề nghị người dân chỉ đi chợ theo đúng ngày được quy định trên Thẻ vào chợ và gửi Thẻ vào chợ; quét mã QR Code khai báo y tế cho đơn vị quản lý chợ tại cổng vào chợ. Tiếp tục thực các mô hình như đi chợ thay và cung cấp thực phẩm cho từng hộ dân trong khu phong tỏa, cách ly. Trước mắt khi đủ điều kiện an toàn sẽ thí điểm mở lại chợ Nguyễn Tri Phương, chợ Hòa Hưng.

4.3. Vận động các nguồn lực chăm lo Nhân dân, tập trung là hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn, người già neo đơn: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc quận kêu gọi nhận quà từ các đơn vị hỗ trợ; Nhân viên y tế; vận động người dân có sức khỏe, cán bộ hưu trí y tế tham gia công tác phòng chống dịch tại địa bàn.

5. Thu hẹp diện các nhóm đối tượng hoạt động trong thời gian thực hiện Chỉ thị 16-CT/TTg

5.1. Tạm dừng các hoạt động sản xuất kinh doanh và hoạt động của các công trình xây dựng chưa thật sự cấp bách.

5.2. Siết chặt hoạt động của doanh nghiệp:

- Chỉ những doanh nghiệp dịch vụ thiết yếu về y tế, dược phẩm, lương thực, thực phẩm, cung cấp thức ăn cho các bệnh viện, khu cách ly, khu thu dung, điều trị; cung cấp, điện, nước, gas, bưu chính, viễn thông, vệ sinh công cộng, hàng hóa thiết yếu; kho bạc nhà nước, dịch vụ tang lễ và một số dịch vụ thiết yếu khác do cấp có thẩm quyền quy định được hoạt động theo yêu cầu phục vụ và đảm bảo an toàn. Các doanh nghiệp sản xuất khác chỉ được phép hoạt động với điều kiện

phải đảm bảo an toàn, tuân thủ nghiêm nguyên tắc “3 tại chỗ” và “một cung đường, hai điểm đến”.

- Kiên quyết dừng ngay lập tức và xử phạt nghiêm đối với các trường hợp hoạt động không đảm bảo các yêu cầu công tác phòng, chống dịch.

5.3. Đối với hoạt động chợ truyền thống chỉ được phép hoạt động theo mô hình mới, có quy định nghiêm ngặt và kiểm soát chặt chẽ, bảo đảm không gian mở, thoáng, có màng ngăn giữa người mua và người bán, niêm yết giá và khuyến khích bán hàng vào túi sẵn, thực hiện nghiêm giãn cách; chỉ cho phép kinh doanh lương thực, thực phẩm, hàng hóa thiết yếu và giảm quy mô còn khoảng 30%; các hộ kinh doanh hoạt động luân phiên theo ngày chẵn - lẻ để giảm tối đa lượng người tương tác. Khi đủ điều kiện an toàn sẽ thí điểm mở lại chợ Nguyễn Tri Phương, chợ Hòa Hưng.

5.4. Cơ quan nhà nước tổ chức làm việc luân phiên cách ngày hoặc buổi trong ngày tại cơ quan, **trừ lực lượng được phân công tham gia phòng chống dịch.** Gương mẫu chấp hành nghiêm Chi thị 16/CT-TTg, chỉ ra đường trong trường hợp có việc cấp thiết.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy tích cực cập nhật thông tin tình hình và các biện pháp phòng, chống dịch; tiếp tục theo sát cơ sở để hướng dẫn giúp cấp ủy cơ sở đảng tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này; đồng thời giám sát, phát hiện và kiến nghị giải quyết kịp thời các vấn đề khó khăn, vướng mắc phát sinh của cơ sở.

2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid - 19: Chỉ đạo tổ chức thực hiện hiệu quả các giải pháp tăng cường Chi thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Chi thị số 12-CT/TU của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh. Tiếp tục chỉ đạo Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận và các đơn vị phối hợp kịp thời xây dựng kịch bản chi tiết, giải pháp cụ thể trong công tác phòng, chống dịch như: phòng ngừa, xét nghiệm, cách ly, điều trị, tiêm vắc xin... phù hợp với diễn biến mới của dịch.

3. Ủy ban nhân dân Quận

- Căn cứ Chi thị số 12-CT/TU và Kế hoạch của Quận ủy chủ động xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện.

- Phân công các thành viên Ban chỉ huy thống nhất quận báo cáo, tham mưu chuẩn bị phương án, biện pháp trong tình huống cao hơn để không bị động, bất ngờ, chuẩn bị kỹ các phương án ứng phó theo từng cấp độ dịch bệnh, trong đó chú ý phương án lực lượng, hậu cần, phương tiện (trên một cấp cần thiết).

- Duy trì cơ chế giao ban hằng ngày của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid -19 quận và các lực lượng phối hợp.

4. Ban Dân vận Quận ủy

- Tiếp tục tăng cường vận động nhân dân và các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid-19 theo Chi thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Chi thị 12-CT/TU của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh.

- Kịp thời thông tin Ban chỉ đạo các trường hợp phát sinh; chủ động đề xuất các biện pháp góp phần thực hiện tốt công tác kiểm soát tình hình dịch bệnh; tuyên truyền Nhân dân thường xuyên động viên, hỗ trợ lẫn nhau trong công tác phòng chống dịch.

5. Ban Tuyên giáo Quận ủy

- Chủ trì thực hiện công tác tuyên truyền trong cán bộ đảng viên, công chức, viên chức và nhân dân tích cực tham gia công tác phòng chống dịch bệnh; cung cấp kịp thời thông tin cho nhân dân, góp phần củng cố niềm tin của nhân dân đối với Đảng, Nhà nước, huy động toàn dân đoàn kết, tham gia phòng, chống dịch; để nhân dân hiểu, bình tĩnh, chia sẻ, ủng hộ và tích cực thực hiện các giải pháp phòng, chống dịch; giám sát, đấu tranh, ngăn chặn, xử lý thông tin xấu độc, xuyên tạc, giả, bịa đặt, các hình thức lừa đảo trực tuyến lợi dụng tình hình dịch bệnh trên không gian mạng.

6. Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội quận

- Tiếp tục tăng cường phối hợp tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức trong cả hệ thống chính trị nhằm nâng cao nhận thức của đoàn viên, hội viên và Nhân dân trong công tác phòng, chống dịch Covid - 19 diễn biến ngày càng phức tạp; chấp hành nghiêm các nội dung của Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 12-CT/TU của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh. Tiếp tục tổ chức có hiệu quả động viên Nhân dân, chăm lo an sinh xã hội.

- Tiếp tục phát huy công tác hỗ trợ việc trao đổi, thông tin, thăm hỏi, tư vấn qua các kênh trực tuyến, điện thoại..., đến các đối tượng F0, F1; vận động, hỗ trợ người dân trong các khu cách ly, khu phong tỏa; góp phần ổn định tình hình tư tưởng Nhân dân trong công tác phòng chống dịch Covid - 19.

7. Đảng ủy - Ban chỉ huy Quân sự quận

Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể, lãnh đạo thực hiện hiệu quả các biện pháp tăng cường phòng, chống dịch; phối hợp, điều hành lực lượng tham gia hoạt động phục vụ tại các khu điều trị, thu dung, khu phong tỏa, khu cách ly, đảm bảo chặt chẽ, an toàn hiệu quả; phối hợp trung tâm y tế xịt phun hóa chất các khu phong tỏa, các khu vực lây nhiễm cao. Phối hợp chặt chẽ với công an sẵn sàng xử lý các tình huống xảy ra trên địa bàn.

8. Đảng ủy - Ban chỉ huy Công an quận

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể, tập trung triển khai hiệu quả các biện pháp siết chặt phòng, chống dịch trên địa bàn quận, kết hợp thực hiện tốt công tác phòng chống cháy nổ tại các khu điều trị, khu phong tỏa, khu cách ly.

- Chủ động xây dựng và kịp thời triển khai ngay các biện pháp cần thiết, bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn; kiên quyết xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định về phòng chống dịch. Huy động tổng lực các lực lượng làm nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong từng tổ dân phố, khu phố, phường (dân phòng, bảo vệ dân phố, lực lượng xung kích an ninh,...) tham gia cùng hệ thống chính trị trong công tác phòng, chống dịch.

-Trực tiếp tổ chức, điều hành tuần tra 24/24 tại cụm chung cư Ánh Quang và cụm chung cư Ngô Gia Tự (Thành phần: Cảnh sát khu vực, công chức phường, Ban Công tác Mặt trận khu phố; tổ trưởng dân phố; tổ nhân dân; lực lượng tình nguyện; người dân địa phương...)

- Tăng cường tham mưu cho Quận ủy, Ủy ban nhân dân quận về các giải pháp bảo đảm an ninh trật tự, phòng ngừa các phản ứng cực đoan, chống đối gây mất an ninh trật tự, ổn định xã hội, nhất là tại các địa bàn, khu vực đang bị phong tỏa, cách ly.

9. Đảng ủy, Ủy ban nhân dân quận và 14 phường, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội quận căn cứ vào Kế hoạch này xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện tại đơn vị, địa phương đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế tại cơ sở và gửi về Quận ủy trong ngày 25 tháng 7 năm 2021.

10. Các cơ sở Đảng trực thuộc Đảng bộ quận (ngoài 14 phường): Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng các nội dung chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, Thành phố về công tác phòng chống dịch Covid - 19 theo Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 12-CT/TU của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh. Tiếp tục hỗ trợ lực lượng, nguồn lực cho các phường và Nhân dân các khu cách ly trên địa bàn quận theo thông báo số 499-TB/QU của Quận ủy.

11. Giao Văn phòng Quận ủy phối hợp với Ban chỉ đạo Phòng chống dịch Covid -19 Quận và các cơ quan có liên quan theo dõi, tổng hợp, kịp thời báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch cho Ban Thường vụ Quận ủy, Thường trực Quận ủy.

Ban Thường vụ Quận ủy đề nghị các cấp ủy Đảng, Chính quyền, Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội quận, phường, cơ sở phân tích, đánh giá tình hình, xác định nhiệm vụ, xây dựng kế hoạch thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy (để b/c),
- Đ/c Chủ tịch UBND TP.HCM (để b/c)
- Đ/c Nguyễn Thị Lệ - Phó Bí thư Thành ủy
Chủ tịch HĐND.TP. HCM (để b/c),
- Đ/c Lê Hồng Nam - UVBTVTU,
Giám đốc Công an TP. Hồ Chí Minh (để b/c),
- Đ/c Dương Anh Đức - TUV,
Phó Chủ tịch UBND TP. HCM (để b/c),
- Đ/c Huỳnh Khắc Điệp - TUV,
Chánh Văn phòng Thành ủy TP. Hồ Chí Minh (để b/c),
- Đ/c Lê Văn Minh - TUV, Phó BTG Thành ủy
TP.HCM (để b/c)
- Ban Thường vụ Quận ủy,
- LĐ. UBND quận,
- MTTQ và các tổ chức CT-XH quận,
- Cấp ủy các cơ sở Đảng,
- Lưu VPQU.

